
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.°0036, de 10 de janeiro de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de
09 subsequente;

considerando o requerimento de vacância datado de 12.12.2016,

RESOLVE

declarar a vacância de um cargo de Professor do Magistério Superior,
da Classe "A", denominação "Adjunto" Nível "1", do Câmpus Medianeira, ocupado por
AMILCAR FLAMARION QUERUBINI GONÇALVES, por motivo de posse em outro cargo
inacumulável, de acordo com o inciso VIII do artigo 33 da Lei n° 8.112/1990, a partir de
11.01.2017.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

VANESSA ISHÍKAWA RASOTO
Reitora em Exercício


